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4. gr. 
Öll þorskfisknet skulu tryggilega merkt því skipi, sem notar þau, samkvæmt 

nánari ákvörðun ráðuneytisins. 

ð. gr. 
Auk almenns eftirlits Landhelgisgæzlu með veiðum og veiðarfærum geta sér- 

stakir eftirlitsmenn, sem hafa skulu í fórum sínum persónuskilríki útgefin af ráðu- 
neyti, haft eftirlit með því, að ákvæðum þessarar reglugerðar sé fylgt og skal skip- 
stjóri veiðiskips gera eftirlitsmanni kleift að gera þær athuganir á netum skipsins, 
sem eftirlitsmaður telur nauðsynlegar, enda valdi eftirlitið sem minnstri truflun og 
óþægindum. 

6. gr. 
Eigi ná ákvæði reglugerðar þessarar til fiskveiða í þágu vísindalegra rann- 

sókna. 

7. gr. 
Brot á ákvæðum reglugerðar þessarar varða sektum samkvæmt ákvæðum laga 

nr. 44 5. apríl í948 um vísindalega verndun fiskimiða landgrunnsins og heimilt er 
að gera afla og veiðarfæri upptæk til ríkissjóðs. Með mál út af brotum skal farið að 
hætti opinberra mála. 

8. gr. 
Reglugerð þessi er sett samkvæmt 1. gr. laga nr. 44 5. apríl 1948, um vísindalega 

verndun fiskimiða landgrunnsins til þess að öðlast þegar gildi og birtist til eftir- 
breytni öllum þeim, sem hlut eiga að máli. 

Ákvæði 1. og 2. gr. reglugerðarinnar taka þó ekki gildi fyrr en Í. janúar 1973. 
Jafnframt er felld úr gildi reglugerð nr. 160 11. ágúst 1960 um útbúnað þorska- 

og ýsunela úr gerviefnum. 

Sjávarútvegsráðuneytið, 25. júlí 1972. 

F.h.r. 

Jón L. Arnalds. 

Þórður Ásgeirsson. 

Nr. 214. 28. júlí 1972. 
REGLUGERÐ 

um takmörkun leigubifreiða í Reykjavík og ráðstöfun atvinnuleyfa. 

1. gr. 

Tala allt að 8 farþega leigubifreiða til mannflutninga í Reykjavík skal, á meðan 
bæjarstjórn Kópavogskaupstaðar og hreppsnefnd Seltjarnarneshrepps, ekki leyfa 
fólksbifreiðastöðvar, hvor í sínu lögsagnarumdæmi, fyrir aðrar bifreiðar en frá 
bifreiðastöðvum í Reykjavík, miðuð við íbúatölu í lögsagnarumdæmum Reykja- 
víkurkaupstaðar, Kópavogskaupstaðar og Seltjarnarneshrepps, þannig að ein bifreið 
komi á hverja 140 íbúa, sem þar eiga lögheimili samkvæmt nýjustu skýrslum Hag- 
stofu Íslands. 

Þegar rétt hlutföll samkvæmt framansögðu eru fengin milli tölu leigubifreiða og 
íbúatölu, skal veita, vegna fólksfjölgunar, eitt atvinnuleyfi fyrir hverja 140 íbúa og 
eitt atvinnuleyfi fyrir hvert leyfi, sem losnar. 

Umsóknir um atvinnuleyfi skulu hafa borizt samgönguráðuneytinu fyrir 1. okt. 
ár hvert.



28. júlí 1972. 903 Nr. 214. 

2. gr. 
Enginn bifreiðarstjóri má aka allt að 8 farþega leigubifreið til mannflutninga í 

Reykjavík, nema hann hafi afgreiðslu hjá bifreiðastöð í Reykjavík, og hafi öðlazt 
atvinnuleyfi sem leigubifreiðarstjóri í Reykjavík. 

Atvinnuleyfin skulu tölusett og bundin við nafn leyfishafa. 
Engum má úthluta fleiri en einu atvinnuleyfi, nema Bifreiðastöð Steindórs sf., 

sem skal nú fá 45 atvinnuleyfi af þeirri tölu leigubifreiða, sem leyfð er. 
Um Bifreiðastöð Steindórs gilda sérstakar reglur. 
Þeim leyfishöfum, sem að staðaldri hafa látið aðra aka bifreið sinni, sem leigu- 

bifreið til mannflutninga í útgerðarleyfum sínum, skal, ef þeir æskja þess, heimilt 
að hafa þann hátt á áfram, þar til lexfishafi byrjar aftur sjálfur, þótt bifreiðarstjórinn 
hafi ekki atvinnuleyfi, enda sé bifreiðarstjórinn meðlimur í stéttarfélagi bifreiða- 

stjóra í Reykjavík. 

3. gr. 
Óheimilt er að veita bifreiðarstjóra atvinnuleyfi, nema hann skuldbindi sig til 

að stunda akstur leigubifreiðar sinnar sem aðalatvinnu og sæki um upptöku í stéttar- 
félag bifreiðarstjóra í Reykjavík. 

Þeir bifreiðarstjórar, sem vinna störf þau, sem talin ern í b-lið 12. gr., halda 

óskertum rétti sínum, þótt þeir stundi ekki akstur bifreiðar sem aðalstarf. 

4. gr. 
Leigubifreiðastjórar, sem ekki hafa afgreiðslu hjá bifreiðastöð í Reykjavík, hafa 

ekki atvinnurétt þar, nema eftir kvaðningu fyrirfram. 

5. gr. 
Í Reykjavik skal ávallt vera a. m. k. ein Þifreiðastöð opin alla nóttina. 

Bifreiðarstjórum er skylt að hlíta reglum, sem stjórn viðkomandi bifreiðastöðva kann 
að setja Í samráði við stéttarfélag bifreiðastjóra, því til tryggingar að ekki sé til- 
finnanlegur skortur á leigubifreiðum vissa hluta sólarhringsins. 

6. gr. 
Bifreiðarstjóri, sem óskar að fá atvinnuleyfi, sem leigubifreiðarstjóri, skal sækja 

um það á þar til gerðum eyðublöðum, til samgönguráðuneytisins. Umsókninni skal 
fylgja vottorð frá bifreiðastöð í Reykjavík, um að umsækjandi geti fengið þar af- 
greiðslu. 

Atvinnuleyfi skulu gefin út af þremur mönnum, sem hér eftir eru nefndir út- 
hlutunarmenn í reglugerð þessari. 

Skal einn þeirra tilnefndur af stjórn Bifreiðastjórafélagsins Frama, einn af 
stjórn Bifreiðastjórafélagsins Sleipnis, en formanninn skipar ráðherra án tilnefn- 
ingar, og skulu atvinnuleyfi og tilkynningar um atvinnuleyfi undirrituð af honum 
og úthlutunarmönnum Þifreiðarstjóra. Tilnefningin er til þriggja ára í senn. 

Úthlutunarmenn skulu líta eftir, að ákvæðum laga um leigubifreiðar og reglu- 
gerðar þessarar sé fylgt. Verði ágreiningur á milli úthlutunarmanna, sker samgöngu- 
ráðuneytið úr. 

Stjórnir Bifreiðastjórafélagsins Frama, og Bifreiðastjórafélagsins Sleipnis skulu 
senda úthlutunarmönnum rökstuddar tillögur um úthlutun atvinnuleyfa. 

Við úthlutun atvinnuleyfa skal starfsaldur bifreiðastjóra við akstur leigubif- 
reiða til mannflutninga lagður til grundvallar, þannig, að sá sem hefur lengstan 
starfsaldur sem Þifreiðarstjóri til mannflulninga, hvar sem er á landinu, gengur 

fyrir, nema sérstakar ástæður mæli því í gegn, enda verði hann, ef hann fær atvinnu- 
leyfi, búsettur í Reykjavík, Kópavogskaupstað eða Seltjarnarneshreppi.
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Bifreiðarstjórar, sem hafa haft atvinnuleyfi, en sagt því upp sbr. 1. mgr., hafa 
forgangsrétt til atvinnuleyfis í næstu tvö ár eftir uppsögn, og fer röð þeirra inn- 
byrðis eftir starfsaldri. 

Starfstími bifreiðarstjóra við akstur sérleyfisbifreiða til mannflutninga telst 
við aldursflokkun jafngildur akstri smærri bifreiða, enda uppfylli umsækjandi skil- 
yrði 3. gr. reglugerðar þessarar. 

7. gr. 
Leyfishafa er heimilt að hafa bifreið sína í afgreiðslu hjá hverri þeirri bifreiða- 

stöð í Reykjavík, sem hann getur fengið afgreiðslu hjá, enda sé bifreiðastöðin viður- 
kennd af borgarstjórn Reykjavíkur. 

Oheimilt er bifreiðastöð að taka bifreið í afgreiðslu fyrr en viðkomandi bif- 
reiðarstjóri hefur lagt fram atvinnuleyfi sitt. Skal leyfið vera í vörzlum Þifreiða- 
stöðvarinnar, á meðan leyfishafi hefur þar afgreiðslu. 

Nú vill leyfishafi flytja sig á aðra Þifreiðastöð, og skal hann þá afhenda bif- 
reiðastöð, er hann ekur hjá, yfirlýsingu frá þeirri stöð, sem hann hyggst flytja á, 
um að hann geti fengið þar afgreiðslu. Skal síðan sú Þifreiðastöð, sem leyfishafi 

flytur frá, tilkynna stéttarfélagi bifreiðarstjóra flutninginn innan 4 daga. 
Þegar leyfishafi flytur milli stöðva, skal stöðvarstjóri sá, sem leyfishafi flytur 

frá, afhenda atvinnuleyfi hans stöðvarstjóra þeim, sem leyfishafi flytur til eða for- 
manni stéttarfélags Þifreiðarstjóra. 

Bifreiðastöð her óheimilt að halda atvinnuleyfi leyfishafa, ef hann flytur sig 
lögregla til afgreiðslu á annarri bifreiðastöð. 

8. gr. 
Leyfishafa er óheimilt að láta atvinnuleyfi sitt af hendi á nokkurn hátt, nema til 

stéttarfélags bifreiðarstjóra, sem tilkynnir það þegar úthlutunarmönnum. 
Leyfishafi, sem af einhverjum ástæðum setur ekki rekið leigubifreið sam- 

kvæmt leyfi sínu, eða notað það á annan hátt löglega, getur haldið leyfisréttindum 
sínum í allt að því 6 mánuði. Ef sérstaklega stendur á, geta úthlutunarmenn fram- 
lengt þennan frest, enda óski leyfishafi þess. 

Uthlutunarmönnum er heimilt að taka atvinnuleyfi leyfishafa hjá viðkomandi 
bifreiðastöð, hafi hann ekki notfært sér alvinnuleyfið í 6 mánuði eða lengur og ekki 
sótt um frest. Skulu þá úthlutunarmenn tilkynna leyfishafa innköllun leyfisins með 
ábyrgðarbréfi. Hafi leyfishafi ekki óskað eftir framlengingu leyfisins og fært fram 
ástæður, sem úthlutunarmenn geta tekið til greina, innan 30 daga, hefur hann fyrir- 
gert rétti sínum til leyfisins. 

Nú notar leyfishafi ekki atvinnuleyfi sitt í lengri eða skemmri tíma, en heldur 

því þó, sbr. 2. mgr., og er þá bifreiðastöð óheimilt að taka annan í afgreiðslu í 
hans stað á meðan. 

Leyfishafi getur misst atvinnuréttindi sín, ef hann er fjarverandi tvo mánuði eða 
lengur, án þess að hafa tilkynnt viðkomandi bÞifreiðastöð fjarveru sína og orsakir 
hennar. Stöðvarstjóri skal þá tilkynna fjarveruna stjórn stéttarfélagsins, en hún ber 
málið undir úthlutunarmenn, sem ákveða hvort svipta skuli leyfishafa atvinnuleyfi 
eða ekki. 

9. gr. 
Brjóti leyfishafi eitthvað það af sér, að dómi Þifreiðastöðvarstjóra, að segja 

beri leyfishafa upp afgreiðslu um stundarsakir, er viðkomandi bifreiðarstöðvarstjóra 
heimilt að segja leyfishafa upp afgreiðslu í allt að 5 sólarhringa í fyrsta skipti, en 

allt að því 19 sólarhringa í annað skipti. 
Skulu slíkar uppsagnir og tilefni þeirra skrásettar hjá viðkomandi Þbifreiðastöð 

og tilkynntar úthlutunarmönnum jafnóðum.
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Telji bifreiðastöðvarstjóri ástæðu til að víkja leyfishafa úr afgreiðslu oftar, 
lengri tíma eða fyrir fullt og allt, skal viðkomandi Þifreiðastöð afhenda úthlutunar- 

mönnum atvinnuleyfi leyfishafa og leggja málið fyrir þá. Skulu úthlutunarmenn, 
innan 15 daga, úrskurða, hvort útiloka skuli umræddan bifr eiðarstjóra frá afgreiðslu 
og hve langan tíma eða alveg. 

Telji úthlutunarmenn ástæðu til að segja leyfishafa upp afgreiðslu um lengri eða 
skemmri tíma, skal atvinnuleyfi leyfishafa vera í vörzlu þeirra, meðan uppsögn 
afgreiðslunnar stendur. 

Viðkomandi bifreiðastöð er skylt að taka leyfishafa í afgreiðslu aftur að af- 
greiðslubanni loknu, ef leyfishafi æskir þess. 

Nú æskir leyfishafi ekki að afgreiðslubanni loknu að fara til þeirrar bifreiða- 
stöðvar, sem hann var hjá, skal hann bá innan 30 daga útvega sér afgreiðslu hjá 
annarri bifreiðastöð, en takist honum það ekki, hefur hann fyrirgert rétti sínum til 
leyfisins og fellur það þá til úthlutunar að nýiu, nema úthlutunarmenn ákveði annað. 

Báðir aðilar hafa rétt til að skjóta úr skurði úthlutunarmanna til samgöngu- 
ráðuneytisins, innan 6 daga frá birtingu úrskurðarins, ef um er að ræða útilokun í 
6 mánuði eða lengri tíma, eða ef ágreiningur er um afgreiðslu málsins hjá úthlutunar- 
mönnum. 

10. gr. 
Nú hættir leyfishafi að reka leigubifreið samkvæmt atvinnuleyfi sínu og segir 

atvinnuleyfinu upp. Skal hann þá skrá yfirlýsingu þar að lútandi á atvinnuleyfi sitt, 
og bifreiðastöð sú, sem hann hafði afgreiðslu hjá, síðan afhenda atvinnuleyfið for- 
manni stéttarfélags bifreiðastjóra samdægurs eða næsta virkan dag. Síðan ráðstafa 

úthlutunarmenn leyfinu samkvæmt reglugerð þessari. 
Á sama hátt skal skila stéttarfélagi bifreiðarstjóra atvinnuleyfum, sem losna af 

öðrum orsökum en um getur í 1. mgr., svo sem við andlát leyfishafa eða ef hann 
fyrirgerir rétti sínum til leyfisins. 

Sé atvinnuleyfi leyfishafa lagt inn til stéttarfélags bifreiðarstjóra, án undirskriftar 
leyfishafa, skulu úthlutunarmenn tilkynna leyfishafa það með ábyrgðarbréfi. Hafi 
hann ekki gefið skýringu, sem úthlutunarmenn geta tekið gilda, innan 30 daga, hefur 
hanr fyrirgert rétti sínum til atvinnuleyfisins. 

11. gr. 
Óheimilt er að hafa vaktaskipti bifreiðarstjóra á leigubifreiðum, nema báðir hafi 

atvinnuleyfi. 

12. gr. 
Leyfishafa er óheimilt að láta annan mann en þann, sem hefur atvinnuleyfi, 

aka fyrir sig, nema í eftirgreindum tilfellum, að fenginni undanþágu samkvæmt 
13. gr.: 

a. Ef leyfishafi er veikur, enda sanni hann veikindi sín með vottorði læknis. 
hb. Ef leyfishafi er að vinna í þágu stéttarfélags bifreiðarstjóra, bifreiðastöðva þeirra, 

er reglugerð þessi nær til, eða þeirra stofnana verkalýðssamtakanna, sem við- 

komandi stéttarfélag bifreiðarstjóra á aðild að. Ef lexfishafi deyr, heldur ekkja 

hans atvinnuleyfinu, ef hún æskir þess, enda sé bifreiðarstjórinn meðlimur í 
stéttarfélagi bifreiðarstjóra. 

c. Stéttarfélag Þifreiðarstjóra getur heimilað leyfishöfum að láta aka fyrir sig á 
orlofstíma, bó eigi lengur en allt að 4 vikum árlega. 

13. gr. 
Vilji leyfishafi öðlast undanþágu samkvæmt 12. gr., skal hann sækja um það 

skriflega til stéttarfélags bifreiðarstjóra. Umsókninni skal fylgja vottorð frá bif-
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reiðastöð leyfishafa um, að hún samþykki þann ökumann, sem leyfishafi vill, að 
aki bifreiðinni. 

Bifreiðastjórafélaginu er þá heimilt að veita undanþáguna, og skal hún vera skrif- 
leg, tímabundin og tekið fram, hvað í henni felst. Er viðkomandi Þifreiðarstjóra 
skylt að bera slíka undanþágu á sér, er hann er við akstur, og sýna trúnaðarmönn- 
um stéttarfélagsins, ef þeir æskja þess. 

Bifreiðastjórafélagið skal halda skrá yfir veittar undanþágur samkvæmt fram- 
sögðu. 

14. gr. 
Hverri bifreiðastöð er skylt að láta úthlutunarmönnum í té, í seplembermán- 

uði ár hvert, skrá yfir allar bifreiðar, sem þar hafa þá afgreiðslu. Í skrá þessari skal 
tilgreint skrásetningarnúmer bifreiðar, nafn og heimilisfang bifreiðarstjóra og bif- 
reiðareiganda. 

15. gr. 
Úthlutunarmönnum er heimilt að afturkalla atvinnuleyfi um stundarsakir, ef 

leyfishafi brýtur ákvæði reglugerðar þessarar, eða fyrir fullt og allt, ef um alvar- 
leg eða ítrekuð brot er að ræða. Slíkum úrskurðum má áfrýja til samgönguráðuneyt- 
isins. 

Reglugerð þessi, sem sett er samkvæmt lögum um leigubifreiðar nr. 36 9. maí 
1970, staðfestist hér með til að öðlast þegar gildi. Jafnframt fellur úr gildi reglugerð 
nr. 202 19. nóvember 1959 með áorðnum breytingum samkvæmt reglugerðum nr. 27 
28. marz 1962, 110 1. júlí 1963 og 89 25. maí 1971. 

Samgönguráðuneytið, 28. jálí 1972. 

Hannibal Valdimarsson. 

Kristinn Gunnarsson. 
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REGLUGERÐ 

um leiðsögu skipa. 

1. gr. 
Samgönguráðuneytið stjórnar leiðsögumálum. 

2. gr. 
Í landinu verði eins margir leiðsögumenn og þurfa þykir og á þeim stöðum, sem 

ráðherra ákveður hverju sinni. Skal starfssvið þeirra flokkað samkvæmt eftirfarandi 
Þremur megin reglum. 

1. Hafnsögumenn við nánar tilgreindar hafnir og innsiglingar, ráðnir af stjórnum 
viðkomandi hafna samkvæmt gildandi hafnarreglugerðum á hverjum stað. 

2. Leiðsögumenn, er einkarétt hafa til leiðsögu á vissum takmörkuðum svæðum, 
leiðsöguumdæmum, skipaðir af ráðherra. 

3. Leiðsögumenn, er rétt hafa til leiðsögu allt í kringum landið, skipaðir á sama 
hátt. Geta það verið svæðisbundnir leiðsögumenn, en þurfa þess ekki.


